КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕИВКИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ПРОЕКТ /Р Е Ш Е Н И Е

От 17.12.2020 № 39/189
пгт Нижнеивкино
Об установлении размера платы за пользование

жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам найма жилищного фонда Нижнеивкинского городского поселения на 2021 год

	           В соответствии со статьёй 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.10.2020 №2827-р «Индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации на 2021 год», Нижнеивкинская Поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Установить с 01.01.2021 года размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам найма жилищного фонда Нижнеивкинского городского поселения.
1.1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в деревянных домах в размере 6 рублей 79 копеек за 1 квадратный метр общей площади в месяц.
1.2. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в кирпичных домах в размере 7 рублей 81 копеек за 1 квадратный метр общей площади в месяц.

1.3. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в панельных домах в размере 8 рублей 49 копеек за 1 квадратный метр общей площади в месяц.

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
          3. Решение Поселковой Думы от 23.12.2019 №28/139 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам найма жилищного фонда Нижнеивкинского городского поселения на 2020 год» считать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Нижнеивкинского городского поселение Куменского района Кировской области.

	Председатель Нижнеивкинской

Поселковой Думы                                                                          А.В. Коряковцев

Глава  Нижнеивкинского

городского  поселения
                                                            О.Б. Шиндорикова